

Afganistan İcra Kurulu Başkanının İslam İnkılâbı Rehberi Tarafından kabulü - 5 /Jan/ 2016

Afganistan İcra Kurulu Başkanı Abdullah Abdullah'ı bugün (pazartesi) kabul eden İslam İnkılâbı Rehberi Ayetullah Seyyid Ali Hamanei, "kavmiyetler ittihadı"nın, Afganistan'daki mevcut sorunların çözümünün en önemli çözüm yolu olduğunu belirterek, İran ve Afganistan arasında büyük işbirliği potansiyeli bulunduğu ve ilişkilerin geçmişine temasla, İran İslam Cumhuriyeti'nin Afganistan'ın güvenliği, huzuru ve kalkınmasını kendi güvenliği ve kalkınması olarak gördüğünü belirtti.

Afganistan'da milli vahdet hükümetinin kurulması girişimini ve Afganistan'ın mevcut sorunlarının çözümüne dair umutlandırıcı açıklamayı takdir eden İslam İnkılâbı rehberi, "İnşallah milli vahdet hükümeti hakiki ve gerçek manada tahakkuk bulur, zira Afganistan'ın sorunlarının tek çözüm yol, kavimler ve yetkililer arasında gerçek manada birlik ve vahdettir" ifadesini kullandı.

Afganistan'da Şii ve Sünni Müslümanlar ve muhtelif kavimlerin bir arada uyum içinde yaşaması geçmişine de değinen Ayetullah Hamanei, "Biz eskiden beri Afganistan halkını, sabırlı, kanatlı, çetin çalışan, dindar ve edebiyat zevki olan bir halk olarak biliyoruz. Fakat kavmiyetler arasındaki ihtilaflar ve ikilik ortamı her milleti zayıflatır" dedi.

Ayetullah Hamanei İran'ın, Sovyetler Birliğinin işgaline karşı, kendine özgü olarak gösterdiği muhalefet ve Afgan mücahitlerine desteği gibi Afganistan halkına olan desteklerini hatırlatarak, İran İslam Cumhuriyetinin şu an Afganistan'ın yanında olup, yaklaşık 3 milyon Afgan vatandaşına ev sahipliği yapmakta olduğunu belirtti.

İslam İnkılâbı Rehberi, İran'da 16 bin Afgan öğrencinin tahsil yapması ve mezun olmasının, Afganistan için değerli bir fırsat olduğunu belirterek, Afganistan hükümetinin de mezun olan bu öğrencilerin ülkelerine geri dönüp, ülkelerinde hizmet vermeleri için teşvikler sunması gerektiğini kaydetti.

İran'ın bilim, teknik ve ekonomi alanlarındaki imkânları ve de zengin doğal ve insan kaynaklarına temas eden Ayetullah Hamanei, işbirliği düzeyinin geliştirilmesinin her iki tarafın lehine olduğunu, sınırda akan sular meselesi gibi bir takım anlaşmazlıkların samimiyet ve işbirliğiyle çözüme kavuşturulması gerektiğini belirtti.

İslam İnkılâbı Rehberi ayrıca, geçtiğimiz yıllarda izlenen Afgan mücahitlerini inzivaya sürüklenme siyasetlerini eleştirerek, "savaş baronları" gibi sıfatlar altında mücahitlerin yalnızlaştırılmasının yanlış bir siyaset olduğunu, çok geniş kapsamlı askeri ve fitneci saldırıya maruz kalan bir ülkede, halkın kendisinin mücahit ruhuyla ülkelerini savunma hazırlığı içinde olması gerektiğini söyledi.

Bir halkın kendini müdafaa gücüne sahip olamamasının yabancıların müdahale ve girişi için gerekli ortamı oluşturduğunu belirten İslam İnkılâbı Rehberi, "Amerikalıların Afganistan'da ne kadar insan öldürdüğünü, çok zararlar verdirdiklerini gördük ve halen de el çekmek istememekteler" dedi.

Ayetullah Hamanei, Afganistan'da İngiltere, Sovyetler ve son yıllarda da Amerikanın işgalcilikleri ve saldırganlıkları karşısında halkın sahip olduğu direniş ve dindarlık ruhundan övgüyle söz ederek, Afganistan halkı içerisinde direniş ve dindarlık ruhunun çok derin olduğunu ve tarihte ün saldığını, öyle ki şimdiye kadar hiçbir işgalcinin Afganistan'da kalmayı başaramadığını söyledi.

İslami İran cumhurbaşkanı birinci yardımcısı İshak Cihangiri'nin de görüşmede Afganistan İcra Kurulu Başkanı



Abdullah Abdullah da İran'a Afganistan halkı ve hükümetine verdiği desteğinden dolayı teşekkür etti ve Afganistan'da milli birlik hükümetinin kurulmasının iyi bir reçete olduğunu ve birçok sorununun önüne geçildiğini hatırlattı.

İslam inkılâbı rehberinin Afganistan halkına yönelik desteklerinden ayrıca Afganlı öğrencilerin tahsiliyle ilgili son vermiş oldukları direktiflerinden dolayı teşekkürlerini bildiren Afganistan İcra Kurulu Başkanı Abdullah Abdullah, bu desteklerin Afganistan halkı ve devleti nezdinde İran'ın konumun kendine has özgün bir konuma getirdiğini söyledi.

Abdullah, İran ile Afganistan arasında işbirliği için iyi alanların bulunduğunu ve İranlı yetkililerle yapacağı görüşmelerde işbirliğinin artırılması yollarını ele alacağını söyledi.